

מעצבת הפנים אלן לנגליב מגלה לך את סודות המקצוע

## שילוב מנצח

כחול ולבן זה ממש לא רק יום העצמאות. הצמד הזה נפוץ באמנות ובעיצוב של אינספור תרבויות בעולם ובשנים האחרונות הוא אופנתי במיוחד. אלן מסבירה איפה הכול התחיל ואיך להכניס את שילוב הצבעים הקסום הזה הביתה



כחול ולבן - מה יש בצמד הצבעים הזה ובחיבור המהוקצע שהם יוצרים יחדיו? הראשון שהדגים לנו שמדובר באיזון צבעים מוצלח הוא הטבע, כמובן. ים כחול הנושק לחולות לבנים היה בוודאי מחזה מרהיב בעיני הילידים בתרבויות העתיקות. בהמשך ישיר לכך, מימי קדם ועד היום האדם משתמש בשילוב הזה בצורות שונות. הצמד כחול ולבן נפוץ כל כך, אולי יותר מכל צמד צבעים אחר, והוא הופיע לאורך ההיסטוריה באינספור תרבויות.

נראה שבכל מקום מצא דרך לחבר בין הצבעים האלה בטכניקות שונות ולשזור אותם בתרבות המקומית. לאירופה הגיעו ככל הנראה שני הצבעים דרך מרוקו; בספרד נמצאים אריחי Majolica מוהאי מיוזקה, שנוצרו תחילה בגוני כחול-לבן בלבד; בפורטוגל שכיחים ה-Ajulejos, איורים קלאסיים המצוירים במחול רווי בצבע כחול על אריחי המזרקות הצחורים; באיטליה מצויים עיטורים בסגנון כפרי על עבודות קדרות הקרויות על שם העיירה שמייצרת אותם: Faenza; בגרמניה הפורצלן המפורסם של Meissen כולל עיטורים כחולים-לבנים על צלחות ומגשים, וכן הלאה. התופעה לא מוגבלת רק לאירופה. כך, למשל, בפרס נמצאו איורים צפופים בכחול-לבן על אריחי מסגדים, ובסין מפורסמים ציורי הכדים הכחולים-לבנים של שושלת מינג - והרשימה עוד ארוכה.

סטיילינג: אלן לנגליב, צילום: שי בורוביץ', צולם במלון הבוטיק אלכסנדר. בתמונה: בדי ריפוד מפוספסים (ראף לורן), גלבייה כחולה-לבנה (Gallabia), כלים וצלחות מהאוסף הפרטי של אלן (ובהם צלחות מאוזבקיסטן שנקטו ב-Basic)

כחול-לבן על המסלול של מקווין [מימין]  
ובמודעה של פראדה [למטה]



כחול-לבן של מרסל וונדרס: 1. פעמון Bella Betty  
2. סדרת כלים בעיצובו [להשיג בטולמ'סן] 3. צלחת מסדרת "דלפט בדקה"



הקולקציה החדשה של הרמס. לווהטת



כחול-לבן איקוני  
אריחי דלפט



## כשוונדרס צלצל בפעמון

למרות שהשילוב הצבעוני הזה נמוץ כל כך בעולם העיצוב, מלכת הסגנון היא ללא ספק הולנד, שממנה הגיעו אריחי הדלפט (Delft Tiles) המפורסמים. הסגנון הזה, שמעולם לא נעלם לגמרי, חוזר כיום לאור הזרקורים בזכות מעצב-העל ההולנדי **מרסל וונדרס**, שמעצב בשנים האחרונות פריטים עם זיקה עמוקה לטכניקות הדלפט של מחוז ילדותו. למשל, בתערוכת הרהיטים הגדולה של מילאנו בשנת 2007 הציג וונדרס פעמון ענק שאותו כינה Bella Betty, שעוטר כולו בסגנון הדלפט. כדרכו, וונדרס לא שוכח להקנות לעיצובים שלו טוויסט מודרני על ידי שימוש במשיחות מכחול חופשיות במקום באיור המוקפד והמסורתי. לעיצובים מהסוג הזה הוא קורא "דלפט בדקה", בגלל הווייתו על העבודה הסייפית והמדויקת המאפיינת את סגנון הדלפט המקורי.

אגב, וונדרס הוא ממש לא מעצב-העל היחיד שיוצר בכחול ובלבן. גם בית האופנה הרמס לא שכח להתעדכן בטרנד ויצר לאחרונה סט כלי

פורצלן שזכה לאזכור בכל מגזין עיצוב שמכבד את עצמו. הסט של הרמס שואב השראה מכמה מהמקורות שהזכרתי, ובהם האריחים הפרוטוגזיים והכדים הסיניים. גם עולם האופנה לא נשאר אדיש לטרנד: בתצוגה של בית אלכסנדר מקווין לחורף 2011 הציגה המעצבת **שרה ברטון** (שעיצבה, כידוע, גם את שמלת החתונה של **קייט מיידלטון**) שמלה ונעליים שעוטרו בדוגמת כחול-לבן שמזכירה את אריחי הדלפט. עיטור דומה מופיע גם במודעה של פראדה לקיץ הקרוב.

הצמד הזה משוחרר יותר מהשחור והלבן הטרנני. ממש כמו מכנסי הגיינס שלך, הכחול והלבן יתמזגו עם סביבתך בטבעיות וידגמנו שילוב נטול מאמץ ורשמיות יתרה. לצד זאת, המראה שיווצר יהיה מצוחצח ושנון ויפנה לגברים ולנשים גם יחד. אם גם את רוצה להכניס הביתה את צמד הצבעים המקסים הזה, הנה כמה רעיונות שיעזרו לך להשיג מראה ים תיכוני שהוא בו זמנית זוהר ולא מתאמץ:

**מצעים:** גולף אנד קו, 478.60 שקל לסט



**קקסטיל**

בחירת הריפוד לספה היא אולי ההחלטה הגורלית ביותר בעיצוב הבית. ריפוד בהיר מתלכך מהר, ואילו ריפוד כהה יוצר כתם צבע כבד במרכז הבית. לכן שילוב של כחול ולבן הוא פתרון פנטסטי. אם בחרת בספה כחולה כהה, כמו זו של מילאנו בדינג, אל תשכחי לזרוק עליה כרית מפוספסת בכחול-לבן, שתרכך את הכתם הכהה ותזכיר לכולם שכיוונת ללוק של חופשה ולא לסתם ספה כחולה. אגב, האינטרפרטציה של איקאה לטרנד מוצלחת מאוד בעיניי. הצבת הספה המפוספסת שלהם בסלון תשרה אווירה נעימה של בית ליד הים. גם שטיחים יכולים ליהנות משילוב הצבעים הזה. מי אמר ששטיח צריך להיות ניטרלי וחלק? שטיח בדוגמה של כחול-לבן יעשה פלאים לבית.

**כריות:** IDdesign, מ-79 שקל לכרית



**מפות:** גולף אנד קו, 149-219 שקל למפה



**פוף למרפסת:** פנטהאוז, 5,900 שקל



**בחירת המערכת**

**שטיח:** צמר שטיחים יפים, 1,800 שקל למ"ר



**ספה:** Frigerio למילאנו, 42,000 שקל בדינג

**ספה:** איקאה, 2,595 שקל



**וילונות ובדי ריפוד:** ג'יין צ'רצ'יל לנוטבאום, 150-500 שקל למטר



**סל לפיקניק:** DOMO, 300 שקל

**שטיח:** הביטאט, מ-2,800 שקל

## קירות

רענון הקירות הוא הדרך הטובה ביותר לשינוי האווירה בבית. אני ממליצה להיכנס לחנות הצבעים של **ראלף לורן** שנפתחה לאחרונה בתל אביב ולהתעדכן בטכניקות הצביעה השונות המוצגות שם, למשל טכניקת הצביעה במראה גינס (בתמונה). בכלל, לורן הוא מלך הכחול-לבן ואצלו תוכלו למצוא מבחר של גוני כחול: מהגוונים העמוקים יותר, בסגנון ימי, ועד לצבעים רכים המתאימים לאקלים הים תיכוני שלנו ומזכירים מבנים מאיי יוון.

גם אם את מעדיפה טפטפים ולא צבע, ראלף לורן יכול לעזור. באופן כללי, יש מעט מאוד טפטפים שאני אוהבת. כדי שאבחר בטפט הוא צריך לרגש אותי, ולצערני זה קורה לעתים נדירות. אבל הטפטפים של לורן (שאפשר להשיג בבית העיצוב נוסבאום) מרגשים אותי כמעט עד דמעות. בכל חלל שבו הדבקתי אותם, בין אם ענק או פצפון, הם עשו את העבודה בצורה מדהימה.

אם את רוצה להוסיף את צמד הצבעים לחדר הרחצה, אני ממליצה לברוח מפס העיטור הדקורטיבי השחוק לעייפה כמו מאש. אריחים כמו אלה של "טורקיז האוס" ייראו טוב בהרבה אם הקיר כולו יחופה בהם - אז אנא לכי על כל הקופה או ותרי על העניין לגמרי.



**אריחים:** טורקיז האוס, מ-15 שקל לאריח



צבע [למעלה] וטפטפים של ראלף לורן. מלך הכחול-לבן



## כלים

כלים בכחול-לבן הם (כמו שכבר אמרתי) הדבר בה"א הידיעה. אם לכל תרבות יש גרסה לכלים כאלה, אז ברור שכל חנות עיצוב עם אצבע על הדופק תציע ורסיה משלה. הכיף בשילוב הצבעים הזה הוא שאפשר לערבב כלים מסטים ואפילו מסגנונות שונים, כל עוד גוני הכחול והלבן זהים. שימי כד סיני בכחול-לבן ליד צלחת בסגנון הדלפט ההולנדי ותגלי שהאפקט של שניהם רק מתעצם.

חביבות עליי במיוחד חן הצלחות מאובקיסטון של Basic, שצורפו לקולקציית הכלים הקיימת שלי ושדרגו אותה בשנייה. אבל הכלי האהוב עליי מכולם, שמשמל את הטרנד בצורה הטובה ביותר, הוא צנצנות האמרנה. אלה צנצנות לבנות עם עיטור כחול בנוסח איטלקי מסורתית של חברת Fabbri האיטלקית. לפני שנים קיבלה המשפחה שמאחורי החברה את העיטור בתמורה למתכון המשפחתי הסודי לסירופ דובדבנים, ומזה שנים הצעיר מופיע על כל האריזות של מוצרי החברה. מקסים. אגב, העיטור מגיע מהעירייה האיטלקית Faenza שהזכרתי קודם.

בשבילי, צמד הצבעים כחול ולבן הוא לא רק עיצוב, אלא ממש דרך חיים. את הגלבייה הכחולה-לבנה שלי אני יכולה ללבוש עם מכנסים לפגישת עבודה, עם בגד ים וככפפים לבילוי על החוף, או בתוספת נעלי עקב ועגילים מרשימים ליציאה בערב. החיים טובים בכחול-לבן. כדאי לך לנסות.

**אגרטל:** קסטיאל, 350 שקל



**ספלים:** גולף אנד קו, 15.90 שקל לטפל

**ספל:** IDdesign, 59 שקל



**צלחות:** Basic, 25-80 שקל



**צלחות:** המשביר לצרכן, 63 שקל לצלחת



המערכת בחירת

**קומקום:** טולמניס, 436 שקל

**כד:** איקאה, 75 שקל

המערכת בחירת

**צנצנות דובדבני אמרנה:** מעדניית פרימו, 49-179 שקל

רוצים לפנות לאלין? itzuv@gomag.co.il

**איפה משיגים את הפריטים? עברי לעמוד 160**

**מרכייה ותחתית:** טולמניס, 193 שקל

צילום: ענת אבן טוב, אפודת אשל, סיון כהן, דן לב, בעז ליביא, סטודיו אונז, יח"צ, Gettyimages